
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Verbale di deliberazione n. 113 
della Giunta Comunale 

 
OGGETTO:  Assegnazione contributo all’Associazione Culturale “Il Mulino” con sede in Via delle Scuole 
19 a Croviana (TN) CF 92007390229 per organizzazione iniziativa “Settimana della Terra”  Anno 2022. 
 
 
 

L’anno duemilaventidue addi ventinove del mese di giugno alle ore 15.30 nella sala delle riunioni della sede 
municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata oggi la Giunta Comunale. 
 
 
Presenti i signori: 
  

Lazzaroni Andrea     Sindaco 

Largaiolli Alessandro   Assessore 

Katzemberger Marco Luigi   Assessore 

Ramponi Nadia             Assessore 

Tomasi Monica      Assessore  

 
Assiste il Segretario comunale Dott. Bevilacqua Rino 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 
 



 

Oggetto: Assegnazione contributo all’Associazione Culturale “Il Mulino” con sede in Via delle Scuole 
19 a Croviana (TN) CF 92007390229 per organizzazione iniziativa “Settimana della Terra”  Anno 2022. 
 

.  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
nell’ambito dei fini che autonomamente si è posto il Comune  con lo Statuto Comunale vi è 

anche lo sviluppo sociale della comunità, il sostegno alle attività e alle iniziative del volontariato e 
delle libere associazioni, la promozione della solidarietà della comunità locale, il concorrere alla 
promozione delle politiche di pace e di cooperazione per lo sviluppo economico, sociale, culturale e 
demografico e altresì la valorizzazione del patrimonio storico, artistico del comune e le tradizioni 
culturali; 

che proprio per la realizzazione di tali finalità il Comune si è dotato di un apposito 
regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici, 
associazioni e soggetti Privati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 dd. 
06.03.2020; 

vista la richiesta  trasmessa in data 23.06.2022 e registrata al prot 5671 di data 29.06.2022 
presentata da parte dell’Associazione culturale il Mulino, la quale per l’estate 2022 propone alle 
famiglie dei bambini della scuola primaria di Croviana, come avvenuto negli anni precedenti, 
l’iniziativa denominata “Settimana della Terra” che si svolgerà dal 25 al 29 luglio 2022, una settimana 
dedicata alla conoscenza delle attività rurali in particolare delle malghe, edifici rustici preziosi per la 
difesa degli equilibri naturali, e per la pratica legata ad un sistema di allevamento del bestiame che 
vanta una tradizione millenaria; 

che l’Amministrazione con il presente dispositivo intende supportare l’associazione culturale 
“Il Mulino” con un contributo per l’organizzazione della “Settimana della Terra” che si svolgerà 
nell’ultima settimana di luglio e che vedrà la partecipazione di n. 13 ragazzi residenti nel Comune di 
Dimaro Folgarida;  

vista l’importanza dell’iniziativa volta anche al coinvolgimento ed all’aggregazione dei giovani 
che hanno la possibilità non solo dell’apprendimento attraverso i laboratori a tema, ma anche della 
partecipazione a giochi ed attività sportive, nello specifico il tiro con l’arco, il golf ed il calcetto; 

Ritenuto di accogliere favorevolmente la domanda di contributo a sostegno dell’iniziativa 
descritta, il cui programma è stato regolarmente allegato, e di quantificare il contributo nell’importo 
di euro 390,00** (euro 30,00 x 13 ragazzi); 

Visto il bilancio di previsione 2022-2024 approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 12 dd. 11.04.2022; 

Richiamata la delibera di Giunta n. 57 dd. 27.04.2022, con la quale è stato approvato l’atto 
di indirizzo relativo agli esercizi 2022/2024 e precisato che l’atto, relativamente alle competenze ed 
all'organizzazione generale degli uffici, vige fino all’approvazione del successivo o fino 
all’assunzione di eventuali altri provvedimenti modificativi; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 7 della L.R. 13.12.2012 n. 8, per la pubblicazione nella sezione 
speciale “Amministrazione trasparente” del sito INTERNET del Comune che: 
* beneficiario del presente provvedimento è l'Associazione culturale Il Mulino con sede  a 

Croviana - Via delle Scuole 19  - Cod. fisc. 92007390229; 

* importo contributo: euro 390,00=; 



* contributo per manifestazione/progetto specifico ai sensi dell’art. 6 del Regolamento comunale 
per la erogazione di contributi, sovvenzioni ed altre agevolazioni, ad Enti Associazioni e Soggetti 
privati. 

Considerato che sussistono i motivi per l'erogazione del contributo richiesto in quanto trattasi 
di iniziative svolte a vantaggio delle fasce più giovani della popolazione, attraverso le quali il 
Comune garantisce servizi molto importanti a livello sociale, educativo e ricreativo; 

   
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario 

comunale ai sensi dell’articolo 187 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 
3.5.2018 n. 2. 

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
espresso dal responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

 visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
          visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 
approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
           visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 09 
dd.31.01.2018, esecutiva; 

accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA  

 
 

1. di impegnare un importo complessivo di euro 390,00**  quale contributo all’associazione 
Culturale “Il Mulino” con sede in Via delle Scuole, 19  Croviana per l’organizzazione della 
manifestazione “Settimana della Terra - anno 2022”: 

2.  di imputare l’onere di euro 390,00 secondo il seguente cronoprogramma: 
 

importo capitolo conto finanziario titolo bilancio Mis Prog. 
390,00** 1299 U 1.04.04.01.001 1   2022 5 2 

3. di liquidare le somme indicate di cui al punto 1. a seguito di presentazione di idonea 
rendicontazione delle spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione e comunque 
entro dicembre 2022; 

4. di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 
del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

5. di dichiarare che la presente deliberazione verrà comunicata ai capigruppo consiliari 
contestualmente alla sua pubblicazione all’albo ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

6. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 
con LR 3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 

- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell'art.52 comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della 
L.R. 23.10.1998, n.10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 novembre 
1971, n.1199; 

- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b della legge 6 
dicembre 1971, n.1034. 



 
 
 
In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 187 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 

approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 
istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente 
atto. 

 
Il Segretario comunale 
  Dott. Rino Bevilacqua   

 
In relazione al disposto di cui all’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato 

con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto e si attesta la copertura 
finanziaria. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Denis Bertolini 
 
 



 
Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

               Lazzaroni Andrea                                                                  dott. Rino Bevilacqua  
 
          __________________                                                        _____________________ 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 
Il sottoscritto Segretario comunale certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio 
elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 01.07.2022 al giorno 11.07.2022. 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                           dott. Rino Bevilacqua   
 
                                                                                                         ____________________ 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. 183, 3° comma del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a pubblicazione 
avvenuta  ad ogni effetto di legge. 
. 
. 
 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                             dott. Rino Bevilacqua 
 
                                                                                                         ____________________ 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per  uso amministrativo 
 
Dimaro li ___________________                        Il Segretario comunale/Il responsabile incaricato 
                                            
                                                                                                  ______________________ 
 
 
 
 


